
> > > > >

Вежба бр.10 ПРОСТОР И ТЕЛО. КУЌА
Развивање на концепции на организација на станбен објект 



Станот содржи:
- влезен предпростор,
- дегажман,
- простор за боравок, 
- кујна која вклучува простор за јадење за 4 лица,
- родителска спална соба,
- спална соба за две разнополни деца,
- бања со комплетна опрема,
- тоалет,
- тераса со простор за седење.
*  Нивото на станот е околу 90сm повисоко од котата на теренот
**Зградата треба да се проектира во масивен конструктиван систем

Се бара: Да се презентира решението преку
- основа (работна верзија), во размер 1:100.
- основа со вцртани мебел и опрема, во размер 1:50,
- пресек што минува низ кујната (со поглед кон главната работна 
површина),во размер 1:50.

Основата се поставува во модуларна мрежа и не се котира.

вежба бр.10. ПРОСТОР И ТЕЛО. КУЌАI
Да се проектира (димензионира и организира) индивидуална приземна зграда за 
потребите на едно четири-члено семејство, според зададената шема и програма.
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вежба бр.10. ПРОСТОР И ТЕЛО. КУЌАI
Да се проектира (димензионира и организира) индивидуален објект- куќа  
за потребите на едно четиричлено семејство, според дадената шема
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2 Анѓеловска Матеја 
3 Арслани Лорина 
4 Атанасова Анастасија 
5 Аџиева Софија 
6 Бановиќ Анастасија 
8 Басова Маја 
9 Бојаџиска Марија 

11 Бошевска Наталија 
12 Бошевски Љупчо 
13 Брнзев Јован 
15 Василева Јана 

22 Донева Пале 
23 Доневска Наталија 
24 Ѓаковски Матеј 
26 Ѓошоска Стефани 
28 Иваноска Сара 
29 Иљазова Фиона 
31 Јанакиевска Евгенија 
33 Јорданоски Александар 
34 Кадриоски Един 
35 Камчевска Ема 
36 Кицара Нермина 

61 Петровска Матеа 
62 Пецалевска Ева 
64 Поповски Стефан 
65 Пранговски Симон 
66 Раѓеновиќ Kатја 
67 Радичевска Симона 
68 Раички Оливија 
69 Ристевска Мила 
70 Ристеска Марија 
71 Ристоска Сара
72 Рушид Идиљ 



Станот содржи:
- влезен предпростор,
- дегажман,
- простор за боравок што вклучува простор за јадење за 6 лица,
- кујна со остава, 
- родителска спална соба,
- спална соба за две разнополни деца,
- бања со комплетна опрема,
- тоалет,
- тераса со простор за седење.
*  Нивото на станот е околу 120сm повисоко од котата на теренот
**Зградата треба да се проектира во масивен конструктиван систем

Се бара: Да се презентира решението преку
- основа (работна верзија), во размер 1:100.
- основа со вцртани мебел и опрема, во размер 1:50,
- пресек што минува низ кујната (со поглед кон главната работна 
површина),во размер 1:50.

Основата се поставува во модуларна мрежа и не се котира.

вежба бр.10. ПРОСТОР И ТЕЛО. КУЌА
Да се проектира (димензионира и организира) индивидуална приземна зграда за 
потребите на едно четири-члено семејство, според зададената шема и програма.
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вежба бр.10. ПРОСТОР И ТЕЛО. КУЌАII
Да се проектира (димензионира и организира) индивидуален објект- куќа  
за потребите на едно четиричлено семејство, според дадената шема
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16 Василева Милка 
17 Вељаноска Стефанија 
19 Гроздановска Делфина 
20 Даниловска Ања 
21 Димитровска Софиа 

37 Коцева Ивана 
38 Крстев Дамјан 
39 Крстевска Мила 
40 Крстова Вероника 
41 Кузмановска Јована
42 Маказлиева Елена 
43 Манчев Мартин 
44 Матоска Сара 
45 Милчевска Јана 
46 Миљовска Лила 
47 Митаноска Теона 

74 Славков Ена 
75 Спасовски Давид 
76 Спасовски Матеј 
77 Станимировиќ Богдана 
78 Станковиќ Ана 
79 Стевановска Бојана 
80 Стоевска Божица 
81 Стојанова Симона 
82 Стојчевска Ивана 
83 Танчева Елена 
84 Ташева Ивана 

98 Ајтова Саве 
100 Барбаров Даниел 
102 Дучевски Љупчо 
103 Ефтимовски Валентин 
104 Златевска Елена 



вежба бр.10. ПРОСТОР И ТЕЛО. КУЌАIII
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Станот содржи:
влезен предпростор,
- дегажман,
- простор за боравок со излез кон двор, 
- кујна која вклучува простор за јадење за 4 лица,
- родителска спална соба,
- спална соба за две разнополни деца,
- бања со комплетна опрема,
- тоалет,
- остава.
*  Нивото на станот е околу 60сm повисоко од котата на теренот
**Зградата треба да се проектира во масивен конструктиван систем

Се бара: Да се презентира решението преку
- основа (работна верзија), во размер 1:100.
- основа со вцртани мебел и опрема, во размер 1:50,
- пресек што минува низ кујната (со поглед кон главната работна 
површина),во размер 1:50.

Основата се поставува во модуларна мрежа и не се котира.

Да се проектира (димензионира и организира) индивидуална приземна зграда за 
потребите на едно четири-члено семејство, според зададената шема и програма.



Да се проектира (димензионира и организира) индивидуален објект- куќа  
за потребите на едно четиричлено семејство, според дадената шема

вежба бр.10. ПРОСТОР И ТЕЛО. КУЌАIII
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48 Митевска Мања 
49 Мицева Јана 
50 Младеновска Тања 
51 Моцан Марија 
53 Муличкоска Бојана
54 Мусли Ибрахим 
55 Мустафаи Еда 
56 Неданоска Мила 
58 Павлова Софија 
59 Пејковски Јане 
60 Петкова Евросима 

85 Ташковиќ Анастасија 
86 Тодороска Илина 
87 Трајковска Николина 
88 Ферати Леарта 
89 Хаџи-Андов Александар 
91 Хаџикотарова Ани 
92 Цакиќ Мила 
93 Цветаноска Софија 
95 Цветковска Миа 
96 Цикарска Ана 
97 Шафкуловска Таиса 

105 Зендели Фјола 
106 Ибраими Неџат 
108 Јовчевски Николај
112 Минова Тамара 
114 Соколова Анастасија
116 Станкоска Христина 
117 Тошевски Бојан 
118 Филипоски Никола 
120 Аврамоска Анастасија
121 Јошеска Ивана
122 Костов Павле



14.05.2025
разбирање на задача

21.05.2025
работа на час, 
консултации по решение
[1:100 ----> 1:50]

Да се проектира (димензионира и организира) индивидуална приземна зграда за 
потребите на едно четири-члено семејство, според зададената шема и програма.

28.05.2025
доработка и предавање,
во „проширен“ термин

сите студенти може да ја работат вежбата во термин 10.00-15.00ч.



модуларна координација
проектански модул   м = 60/60см

основен модул о.м. = 10/10



Проектирање и претставување на решение на модуларна мрежа
ПРАВИЛА

Надворешен (фасаден) ѕид:
 > дебелина = 30cm
 > осовински на модул.линија

Внатрешен НОСИВ ѕид:
 > дебелина = 20cm
 > осовински на модул.линија

Внатрешен преграден ѕид:
 > дебелина = 10cm
 > на модуларна линија

Отвори -прозорци:
 > широчина  = n x модул
 > од- до модуларна линија

Отвори -врати:
 > широчина  = n x осн.модул
 > една стр. на модул. линија

размер 1:50



Проектирање и претставување на решение на модуларна мрежа
ИСКЛУЧОЦИ

Кај многу мали простори, 
или од слични причини, 
може да се користи и 
половина модул; 
Важат истите правила за 
поставување на елементите 
(ѕидови и отвори) со тоа што 
се применуваат на модифи-
цираната (дополнета) 
модуларна мрежа

½ м

м размер 1:50



Проектирање и претставување на решение на модуларна мрежа

размер 1:100



размер 1:50

Примери од студентски вежби на слична задача во рамки на наставата од Архитектонско проектирање1.
За изработка на в.10 во учебната 2023/2024 година треба да се следат барањата и објаснувањето на задачата (од 15.05.2024 година)



Проектирање и претставување на решение на модуларна мрежа

шема



Проектирање и претставување на решение на модуларна мрежа

скица шема размер 1:50



Проектирање и претставување на решение на модуларна мрежа

размер 1:50скица размер 1:100



Проектирање и претставување на решение на модуларна мрежа
размер 1:100 размер 1:50



Проектирање и претставување на решение на модуларна мрежа
размер 1:100 размер 1:50



Примери од студентски вежби на слична задача во рамки на наставата од Архитектонско проектирање1.
За изработка на в.10 во учебната 2024/2025 година треба да се следат барањата и објаснувањето на задачата (од 14.05.2025 година)
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